
Přijďte si vyfotit unikátní "Ventilovku" na tovačovské trati!

Ve dnech 23. - 28. srpna 2022 je na nádraží v Koejtíně vystaven Legiovlak. A spolu s ním se na
kojetínském nádraží bude nacházet také unikátní parní lokomotiva "Ventilovka" 431.032 z roku
1927, která je domovem v depu ve východočeské Dolní Lipce a slouhodobě o ni pečuje Muzeum
starých strojů v Žamberku.

Bylo nám líto nevyužít těžko opakovatelné příležitosti "vytáhnout" tuto lokomotivu také na
tovačovskou trať v čele nějakého zvláštního vlaku, ale na vlak pro cestující jsme nebyli schopni
zajistit nezbytné osobní vozy a dostatek personálu. A tak jsme se rozhodli uspořádat alespoň jízdu
krátkého nákladního vlaku pro všechny, kdo by si rádi stroj 431.032 na "Tovačovce" vyfotili.

V neděli 28. srpna 2022 odpoledne se tak vydá z Kojetína do Tovačova krátký nákladní vlak
složený z "Ventilovky" 431.032, malé cisterny a plošinového vozu s polní kuchyní, které si
zapůjčíme od Legiovlaku.

Předběžný jízdní řád vlaku je následující:

odj. z Kojetína 15:40, příj. do Tovačova cca 16:00
odj. z Tovačova 16:20, příj. do Kojetína cca 16:50

Pokyny vlakové četě pro jízdu najdete zde (tj. též info pro "šotouše").

S ohledem na to, že s vypravením tohoto vlaku jsme nepočítali při přípravě rozpočtu pro rok 2022,
prosíme Vás (alespoň v případě, že byste byli se svými snímky spokojeni) o zaslání libovolného
příspěvku za konání této jízdy na účet 7572769001/5500. Děkujeme Vám!


